高雄醫學大學附設中和紀念醫院
106年度一般醫學教師研習營課程表
一、研習主旨：為配合衛福部委託台灣醫學教育學會推動一般醫學教師培育訓練，本院謹舉辦一般醫學教師研習營「如何教導ACGME六大核心能力的教學技巧及健康照護矩陣的使用容入臨床教學的指導」。
二、主辦單位：高雄醫學大學附設中和紀念醫院 一般醫學內科
    協辦單位：高雄醫學大學附設中和紀念醫院 臨床教育訓練部 教師培育中心
              高雄醫學大學教師發展暨教學資源中心

    指導單位：衛福部、台灣醫學教育學會
三、日　　期：106年4月22日(六)8:20~17:00
四、地　　點：高雄醫學大學附設中和紀念醫院  5W第五會議室
	時 間
	講 題
	主講者

	08:10~08:30
	報       到

	08:30~09:00
	課程簡介與課前測驗
	林育志醫師

	09:00~09:30
	課程設計概論與課堂練習

	09:30~10:00
	評估評量工具與課堂練習

	10:00~10:20
	Break

	10:20~11:00
	臨床教學技巧與課堂練習
	林育志醫師

	11:00~11:25
	制度下之臨床工作 (System-based practice)
	林育志醫師

	11:25~11:50
	專業素養 (Professionalism)
	陳忠仁醫師

	11:50~13:00
	午餐休息

	13:00~13:25
	醫學知識 (Medical knowledge)
	陳苓怡醫師
蔡宜純醫師
王程遠醫師
何文譽醫師
張永裕醫師

	13:25~13:50
	病人照護 ( Patient care)

	13:50~14:15
	從工作中學習及成長
 (Practice-based learning and improving)

	14:15~14:40
	人際及溝通技能
(Interpersonal and communication skills)

	14:40~15:00
	核心能力主題綜合討論

	15:00~15:20
	Break

	15:20~15:45
	使用健康照護矩陣來進行案例討論
（Healthcare matrix）
	張永裕醫師

	15:45~16:30
	分組案例討論：臨床中的核心能力表現
	一般內科教師群

	16:30~16:50
	成果分享與綜合討論

	16:50~17:00
	課後測驗

一般內科醫師群：李智雄、林育志、王程遠、陳苓怡、蔡宜純、何文譽、張永裕、陳忠仁
附件一